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0186-23-2165

0186-29-3221

0186-42-8101

0185-89-6000

0185-77-3551

0185-23-2772

018-852-5192

018-875-3871

018-874-2611

018-854-8530

018-862-9774

0184-23-5519

0187-63-0277

0187-52-1624

0187-85-2294

0182-36-5377

0183-73-8696

0183-62-5312

0186-23-2850

0186-29-3218

0186-42-8104

0185-89-6800

0185-77-3318

0185-24-3301

018-879-8367

018-875-3872

018-874-4067

018-854-8251

018-863-6068

0184-23-5529

0187-62-8008

0187-55-1815

0187-85-2291

0182-36-5388

0183-73-3558

0183-62-5314

chiiki@kazunoshishakyo.or.jp

soumu@kosaka-syakyo.net

chiiki@oodate-shakyo.or.jp

h-amano@noshiroshakyo.jp

happoshakyo@shirakami.or.jp

ogashi-shakyo@namahage.ne.jp

gsha4649@gmail.com

8shakyo@hachirogata-shakyo.or.jp

ikawasyakyo@orion.ocn.ne.jp

kata.vc@katagami-shakyo.or.jp

vc@akita-city-shakyo.jp

honsho@shakyo.yurihonjo.jp

daisen-shakyo@w?9.dion.ne.jp

chiiki@senboku-syakyo.jp

misato-fukushi@ceres.ocn.ne.jp

yokote-vc@yokote-shakyo.jp

https://www.yushakyo.or.jp/inquiry/

ugomachishakyo@bz03.plala.or.jp



