求めています!

除雪ボランティア

秋田県の除排雪事情

人口減少や少子高齢化の進行等にともない、高齢者世帯の除排雪作業等の担い手の確保や 近隣住民による支え合いが困難となっている地域が増えてきています。

こうした除排雪作業等の担い手不足を解消するには、県民一人ひとりの助け合いの精神・ 行動が必要不可欠です。

除雪ボランティアに参加し、地域の担い手として活動してみませんか?

STEP1

ボランティア登録をしよう!

裏面に記載してある社会福祉協議会や ボランティア団体で除雪ボランティア 登録者を募集しています。活動可能地 域の市町村社会福祉協議会等へお問い 合わせください。

> 除雪作業は必ず2人以上で 行いましょう。





ボランティア保険に加入しよう!

ボランティア登録時に保険加入の案内も 行っております。

自身の身を守るために加入しましょう。

県民の皆様のご協力をお願いします!

秋田県県民生活課 TEL: 018-860-1523

県公式ウェブサイト「美の国あきたネット」コンテンツ番号 9167





除雪ボランティア登録・問い合わせ先

名称	電話	FAX	メールアドレス
社会福祉法人 鹿角市社会福祉協議会	0186-23-2165	0186-23-2850	chiiki@kazunoshishakyo.or.jp
社会福祉法人 小坂町社会福祉協議会	0186-29-3221	0186-29-3218	soumu@kosaka-syakyo.net
社会福祉法人 大館市社会福祉協議会 ハチ公スノーレンジャー	0186-42-8101	0186-42-8104	chiiki@oodate-shakyo.or.jp
社会福祉法人 能代市社会福祉協議会	0185-89-6000	0185-89-6800	h-amano@noshiroshakyo.jp
社会福祉法人 八峰町社会福祉協議会	0185-77-3551	0185-77-3318	happoshakyo@shirakami.or.jp
社会福祉法人 男鹿市社会福祉協議会	0185-23-2772	0185-24-3301	ogashi-shakyo@namahage.ne.jp
社会福祉法人 五城目町社会福祉協議会	018-852-5192	018-879-8367	gsha4649@gmail.com
社会福祉法人 八郎潟町社会福祉協議会	018-875-3871	018-875-3872	8shakyo@hachirogata-shakyo.or.jp
社会福祉法人 井川町社会福祉協議会	018-874-2611	018-874-4067	ikawasyakyo@orion.ocn.ne.jp
潟上市社協ボランティアセンター	018-854-8530	018-854-8251	kata.vc@katagami-shakyo.or.jp
秋田市ボランティアセンター	018-862-9774	018-863-6068	vc@akita-city-shakyo.jp
社会福祉法人 由利本荘市社会福祉協議会	0184-23-5519	0184-23-5529	honsho@shakyo.yurihonjo.jp
社会福祉法人 大仙社会福祉協議会 除雪ボランティア『大仙雪まる隊』	0187-63-0277	0187-62-8008	daisen-shakyo@w9.dion.ne.jp
社会福祉法人 仙北市社会福祉協議会 地域福祉課	0187-52-1624	0187-55-1815	chiiki@senboku-syakyo.jp
社会福祉法人 美郷町社会福祉協議会	0187-85-2294	0187-85-2291	misato-fukushi@ceres.ocn.ne.jp
社会福祉法人 横手市社会福祉協議会 本部地域福祉課	0182-36-5377	0182-36-5388	yokote-vc@yokote-shakyo.jp
湯沢市除雪ボランティア隊	0183-73-8696	0183-73-3558	https://www.yushakyo.or.jp/inquiry/
社会福祉法人 羽後町社会福祉協議会	0183-62-5312	0183-62-5314	ugomachishakyo@bz03.plala.or.jp